
上 県 局 連 携 号 外 

令和６年 11 月 25 日 

 

 報 道 機 関 各 位 

 

上北地域県民局地域連携部長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

高校生が企画した初開催の食イベントについて 

 

 県行政の推進につきまして、平素より格別の御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

 当部では、地域内外の多様なひととゆるやかにつながりながら気軽に楽しく参加でき

る地域活動を目指し、地域活動実証プロジェクトを実施しています。 

本プロジェクトにおいて、高校生が、街を元気にするため中高校生が楽しめる食のイ

ベント「わくわく ぱくぱく ろまんパーク」を企画し、開催します。 

つきましては、本件について、取材・報道してくださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 概要 

 (1) 日時 

   令和６年 12 月８日（日）11 時～15 時 

 (2) 場所 

   道の駅奥入瀬ろまんパーク（十和田市奥瀬堰道 39−1） 

 (3) 内容 

  ア 中高生にアンケートを実施し、その結果を反映して企画しました。 

  イ 中高校生が食べたい地元グルメ＆キッチンカーが大集合 

  ウ 高校生も出店 

・三本木農業恵拓高校相撲部の「特製ちゃんこ」 

・三本木農業恵拓高校食品科学科の加工食品 

・三本木高校生徒によるバスソルト作り体験会 

２ その他 

  取材する場合は、事前に連絡くださるようお願いします。 

 

報道機関用提供資料 

担当部署 

担当者 

上北地域県民局地域連携部地域支援チーム 

総括主幹（チームリーダー）関 和洋 

主幹 久保 志乃舞  

電話番号 
直通 0176－22－8194 

代表 0176－22－8111 内線366 

報道監 
上北地域県民局長（上北地域県民局地域連携部 

長事務取扱） 千葉 健夫 




